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1. Preisanpassung

Unter Anwendung der vertraglich vereinbarten Preisgleitformeln gelten für das Jahr 2024 folgende Preise.

Preiselement Einheit Preise 2024

Netto Brutto*

  Grund- und Messpreis bis 15 kW €/a 682,74 812,46
Grund- und Messpreis für jedes weitere kW
bis 100 kW €/(kW*a) 31,14 37,06

Grund- und Messpreis für jedes weitere kW
über 100 kW €/(kW*a) 26,95 32,07

Arbeitspreis pro MWh ohne die
Gilchinger Fernwärme-Preisbremse

€/MWh 166,82 198,52

Arbeitspreis pro MWh mit der
Gilchinger Fernwärme-Preisbremse** €/MWh 108,00 128,52

* inklusive Umsatzsteuer in Höhe von 19 % für 2024
** Der per gesetzlich vorgeschriebener Preisgleitklausel ermittelte Arbeitspreis von 166,82 € netto pro MWh wird für

unsere Kunden auf 108,00 € netto pro MWh gesenkt.

2. Die Index Werte

Die Hintergründe zur Berechnung finden Sie in der Anlage Wärmepreis und Preisermittlung. Die verwendeten Indexwerte für das Jahr 2024
sind in der nachfolgenden Tabelle aufgeführt.

Index Arithmetisches Mittel
2024

Arithmetisches Mittel
Basisjahr

Veränderung zum
 Basisjahr

Investitionsgüterindex 120,88 106,84 +13 %

Lohnkostenindex 105,75 97,35 +9 %

Index für extra leichtes Heizöl 190,65 105,60 +81 %

Holzpelletindex 440,85 213,78 +106 %

Wärmeindex 157,54 96,20 +64 %

Stromkostenindex 249,82 129,40 +93 %

3. Erläuterungen zu Preisentwicklung und Preisbremsung

Nach wie vor sind die Preise in der Energieversorgung stark durch die Folgen des Angriffskriegs in der Ukraine und die angespannte
geopolitische Lage geprägt. Die Entwicklung der Indizes ist in der obenstehenden Tabelle dargestellt. Die Preisgleitung für das Jahr 2024
ist noch durch die Hochpreiszeiten aus den Jahren 2022 und 2023 beeinflusst.

Zu Beginn des Jahres 2024 fielen sowohl die staatlichen Preisbremsen als auch der reduzierte Mehrwertsteuersatz in der Fernwärmever-
sorgung weg. Um den dadurch entstandenen Preissprung abzufedern, hat der Verwaltungsrat der Gemeindewerke eine Gilchinger Fern-
wärme-Preisbremse mit reduzierten Arbeitspreisen für das Jahr 2024 beschlossen.

Die dargestellten Preise beziehen sich auf die derzeitige Versorgung mit dem Interimsheizwerk. Bei einer Wärmeerzeugung mit Tiefenge-
othermie rechnen die Gemeindewerke Gilching mit einer Reduktion der Versorgungspreise. Laut Projektplan von Silenos Energy Gauting
Interkommunal wird die Wärme aus Tiefengeothermie ab dem Winter 2025/26 zur Verfügung stehen.


